
Skřípov
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Konice GPS souřadnice: 49.583533N, 16.820224E

Nadmořská výška: 578 m n. m. První pís. zmínka: 1553 (471 let) Katastrální výměra: 1 105 ha

Počet obyvatel: 328 PSČ: 798 52

Adresa URL: www.ou-skripov.cz

Současnost obce Skřípov
Obec Skřípov ležela v posledních desetiletích na okraji zájmu státní správy a kromě vybudování
veřejného vodovodu nedošlo k výraznějším investicím pro zlepšení stavu obce. Nyní je již v obci
zaveden plyn a připravuje se výstavba kanalizace, která započne na jaře roku 2007. Po zpracování projektu
komplexních pozemkových úprav v roce 2002 se započalo s jejich realizací, a to výstavbou zpevněných
polních asfaltových cest, které budou napojeny na cyklotrasy v okolních obcích. V severozápadní části
obce byla provedena výsadba krajinné zeleně. V současné době probíhá zaměření intravilánu obce a
výstavba kaskády tří vodních nádrží v úseku Farský lesík - Mrtvá cesta, která bude dokončena v
květnu 2007. Budova bývalé základní školy byla zčásti přestavěna na byt, knihovnu s internetem a
víceúčelovou klubovnu pro mládež. Nyní se v tomto objektu připravuje výstavba dalších bytů. V
půdních prostorách je navržena turistická ubytovna. Mateřská škola ve Skřípově je škola s dlouholetou
historií. První zmínka o budově spadá do roku 1888, kdy v budově sídlila obecná škola. V roce 1934 zde
byla zřízena jednotřídní mateřská škola.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6958/skripov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 05:46:06


